ДОГОВОР-ОФЕРТА

г. Москва 14.07.2025

Некоммерческая организация «Фонд развития тенниса в России» (далее по тексту –

Исполнитель), в лице заместителя генерального директора Кацнельсона Александра

Менделевича, действующего на основании Доверенности от 13.12.2024 № 12/13-1,

публикует настоящий Договор-Оферту на предоставление услуг.

1. Используемые термины и определения

1.1. «НТЦ» – открытые теннисные корты Национального теннисного центра им.

Хуана Антонио Самаранча, расположенные на территория земельного участка с

кадастровым номером 77:09:0001004:58 по адресу: г. Москва, Ленинградское шоссе, вл. 49.

1.2. «Сайт» – интернет-сайт: https://ntc-moscow.ru/books, используемый

Исполнителем на правах собственности.

1.3. «Оферта» – содержащее все существенные условия Договора предложение

Исполнителя, адресованное любому дееспособному физическому лицу, заключить Договор

на оказание конкретных услуг, на указанных в предложении условиях, размещенное в сети

интернет на Сайте Исполнителя по адресу.

1.4. «Акцепт» – полное и безоговорочное принятие Покупателем условий

Оферты, совершенное путем оплаты Покупателем Исполнителю оказываемых ему услуг на

основании Счета.

1.5.  «Покупатель» – любое дееспособное физическое лицо, осуществившее

Акцепт Оферты на условиях, содержащихся в настоящем Договоре.

1.6. «Стороны» и/или «Сторона» – именуемые совместно и/или по отдельности

Исполнитель и Клиент.

1.7. «Договор» – Договор о предоставлении и выполнении конкретных услуг

между Исполнителем и Покупателем, заключенный посредством Акцепта настоящей

Оферты.

1.8. Товар – Фотоальбом «150 лет Российскому теннису» приобретаемый

Покупателем в сети интернет на Сайте Исполнителя.

1.9. «Прайс-лист» - действующий систематизированный перечень цен

Исполнителя, размещенный в сети интернет на Сайте Исполнителя по адресу (https://ntc-

moscow.ru/books) и на информационном стенде, расположенном в общедоступном месте на

территории НТЦ.

2. Общие положения

2.1.  Настоящая Оферта является официальным предложением Исполнителя в адрес

любого физического лица заключить с Исполнителем договор розничной купли-продажи

товара на сайте Исполнителя (https://ntc-moscow.ru/books) дистанционным образом на

условиях, определенных в настоящем Договоре и содержит все существенные условия

Оферты.

2.2. Акцептом условий настоящей Оферты является оплата Счета, выставленного

Исполнителем Покупателю со ссылкой на настоящий текст Договора, размещенный в сети

интернет на Сайте Исполнителя.

https://ntc-moscow.ru/books

2.3. Акцепт Покупателем настоящего Договора является присоединением Клиента к

порядку и условиям предоставления Товара полная и актуальная версия которых размещена

в сети интернет на Сайте Исполнителя и на информационном стенде, расположенном в

общедоступном месте на территории НТЦ.

2.4. Настоящая Оферта вступает в силу с момента размещения в сети интернет на

Сайте Исполнителя и действует до момента отзыва Оферты Исполнителем.

2.5. Исполнитель вправе в любое время по своему усмотрению изменять условия

Оферты и Прайс-лист в одностороннем порядке или отозвать ее без предварительного

согласования с Покупателем. В случае изменения Исполнителем условий Оферты, новая

редакция Оферты вступает в силу с момента ее размещения в сети интернет на Сайте

Исполнителя и на информационном стенде, расположенном в общедоступном месте на

территории НТЦ, если иной срок не указан Исполнителем при таком размещении.

3. Предмет Оферты

3.1. Предметом Договора является оказание Исполнителем Услуг, перечисленных в

Счете.

3.2. Вознаграждением Исполнителя по Договору является сумма, указанная в Счете.

3.3. Существенным условием заключения Договора является полная, безоговорочная

и единовременная оплата Клиентом Счета, выставленного Исполнителем Клиенту со

ссылкой на настоящий Договор, которая будет считаться единственным возможным

надлежащим Акцептом Оферты (п.3 ст.438 ГК РФ).

3.4. Счет действителен в течение 10 (Десяти) рабочих дней после даты выставления,

указанной в нем (срок для Акцепта Оферты), если иных условий не предусмотрено Счетом.

3.5. Оплата Счета (в том числе частичная) означает принятие Клиентом

соответствующих договорных условий.

4. Стоимость товара

4.1. Стоимость Товара определяется в соответствии с Прайс-листом, размещенным

на Сайте Исполнителя и на информационном стенде, расположенном в общедоступном

месте на территории НТЦ и указывается в Счете на оплату, выставляемом Исполнителем

Клиенту.

4.2. На основании направленного Исполнителем Счета, Покупатель вносит оплату в

срок указанным п.3.4. Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя либо путем оплаты банковской картой через платежный терминал онлайн на

сайте Исполнителя или внесения в кассу Исполнителя наличных денежных средств.

4.3. После проведения Покупателем оплаты и зачисления денежных средств на

расчетный счет либо поступления в кассу Исполнителя наличных денежных средств или

через платежный терминал, Договор вступает в силу.

4.4. Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения исчисляет и

уплачивает НДС в бюджет в соответствии со ставками, установленными п.8 ст. 164

Налогового кодекса российской Федерации.

4.5. Стоимость Товара указана с учетом НДС 5%, в случае перехода Исполнителя на

уплату повышенной ставки НДС, после подписания настоящего Договора-Оферты,

стоимость Товара увеличивается на разницу применяемой ранее ставки НДС.

4.6. Стоимость Товара с учетом НДС, указывается Исполнителем в счет-фактуре,

оформленной в соответствии с законодательством РФ.

4.7. Если в срок, указанный в п. 3.4. Договора, Клиент не произвел оплату по Счету,

параметры Товара, указанные в Счете, аннулируются.  В этом случае Исполнитель вправе

предлагать данный Товар другим Покупателям без уведомления Покупателя, который

своевременно не произвел оплату по Счету.

4.8. Окончательная цена Товара определяется последовательным действием на цену

Товара скидок по следующему порядку: при покупке 5 (пяти) единиц Товара, 6 (шестая)

единица Товара предоставляется бесплатно.

4.9. Выдача товара осуществляется со склада Исполнителя (по адресу: г. Москва,

Ленинградское шоссе, 47 стр.2) с момента поступления денежных средств за Товар на

расчетный счет Исполнителя.

5.  Ответственность сторон

5.1. Во всех случаях при неисполнении или ненадлежащем исполнении своих

обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в порядке,

установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны настоящего Договора освобождаются от уплаты неустойки (штрафа,

пени), если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства

произошла в следствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

6. Возврат товара и денежных средств

6.1. Возврат товара осуществляется в соответствии с Законом РФ «О защите прав

потребителей».

6.2. Возврат денежных средств осуществляется посредством возврата стоимости

оплаченного товара на банковскую карту.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора или

в связи с ним, в том числе, касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или

недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.

7.2. Стороны устанавливают обязательный досудебный претензионный порядок

рассмотрения споров. Все возможные претензии по настоящему Договору должны быть

рассмотрены Сторонами в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения претензии.

8.   Прочие условия

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты Акцепта Клиентом выставленного

Счета и зачисления денежных средств на расчетный счет либо поступления в кассу

Исполнителя наличных денежных средств или через платежный терминал и действует до

полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.2 Если отдельные положения настоящего Договора окажутся недействительными

или потеряют свою силу, то все остальные положения продолжают действовать.

8.3. В целях реализации настоящего Договора Покупатель даёт Исполнителю

разрешение на использование, хранение, обработку и распространение персональных

данных в той мере, в которой это необходимо для исполнения условий настоящего

Договора.

8.4. В случае, если выполнение условий настоящего Договора потребует передачи

информации, составляющей коммерческую тайну и иной конфиденциальной информации

одной из Сторон другой стороне, между Сторонами должно быть заключено Соглашение о

конфиденциальности.

8.5. При изменении данных (реквизитов Исполнителя и данных Покупателя)

Стороны информируют об этом друг друга в письменной форме в течение 3 (трех) рабочих

дней с даты их изменения. Все действия, совершенные Сторонами по старым данным до

поступления уведомления об их изменении, считаются совершенными надлежащим

образом и засчитываются в счет исполнения обязательств.

8.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются Гражданским кодексом Российской Федерации, иными нормами

законодательства Российской Федерации, регламентирующими взаимоотношения Сторон

по правовым отношениям данного вида.

8.7. Сторонами достигнуто соглашение о том, что все условия настоящего Договора

являются существенными.

Утверждено

НО «Фонд развития тенниса в России»

Заместитель генерального директора

По Доверенности №12/13-1 от 13.12.2024г.

А.М. Кацнельсон